№ 80 (2352)  19 сентября 20208    ДОКУМЕНТЫ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

16.09.2020 № 402

О внесении изменений в бюджет

города Ярославля на 2020 год

и плановый период 2021–2022 годов

Принято муниципалитетом

города Ярославля 16.09.2020

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном

процессе в городе Ярославле, утвержденным решением муниципалитета города Ярославля от

17.12.2007 № 600,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет города Ярославля на 2020 год и плановый период  2021–2022 годов, утверж-

денный решением муниципалитета города Ярославля от 23.12.2019 № 321 (в редакции реше-

ний муниципалитета города Ярославля от 05.03.2020 № 333, от 17.04.2020 № 360, от 05.06.2020

№ 376, от 09.07.2020 № 387), следующие изменения:

1) в статье 1:

- в пункте 1 цифры «22 312 625 200,13» заменить цифрами «22 621 840 449,13», цифры

«22 349 849 931,71» заменить цифрами «22 659 065 180,71»;

- в пункте 2 цифры «21 153 928 339,00» заменить цифрами «21 090 730 184,00», цифры

«20 219 875 950,00» заменить цифрами «20 096 524 188,00»;

2) в пункте 3 статьи 2 цифры «14 785 416 153,93» заменить цифрами «15 106 561 402,93», циф-

ры «13 662 831 339,00» заменить цифрами «13 628 980 184,00», цифры «12 497 087 950,00» за-

менить цифрами «12 373 736 188,00»;

3) в статье 3:

- в пункте 4 цифры «2 516 067 335,24» заменить цифрами «2 529 679 419,95»;

- в пункте 6 цифры «1 848 142 543,94» заменить цифрами «2 140 142 543,94»;

4) в пункте 3 статьи 9 цифры «614 000 000,00» заменить цифрами «584 000 000,00»;

5) подпункт 15 пункта 1 статьи 10 дополнить словами «, в том числе за счет средств дотации

из областного бюджета, предоставленной в соответствии с постановлением Правительства Ярос-

лавской области»;

6) пункт 10 статьи 13 дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«в целях увеличения резервного фонда мэрии города Ярославля для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций;»;

абзацы шестнадцатый – двадцать второй считать соответственно абзацами семнадцатым –

двадцать третьим;

7) приложения 1, 2, 4 – 12, 14 изложить в новой редакции (приложения 1 – 12).

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по

бюджету, финансам и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля                                                                                               В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля                                            А.Е. ЕФРЕМОВ

Приложение 1

к решению муниципалитета

от 16.09.2020 № 402

Доходы

бюджета города Ярославля в соответствии с классификацией доходов бюджета

 на 2020 год

руб.

Наименование источника
Код бюджетной

классификации
Сумма

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 7 514 575 000,00

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 4 688 000 000,00

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 4 688 000 000,00

Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Российской

Федерации

100 1 03 00000 00 0000 000 24 688 000,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской

Федерации

100 1 03 02000 01 0000 110 24 688 000,00

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 325 928 000,00

Единый налог на вмененный  доход для

отдельных видов деятельности
182 1 05 02000 02 0000 110 309 000 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 828 000,00

Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты городских округов

182 1 05 04010 02 0000 110 16 100 000,00

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 1 017 000 000,00

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в

границах городских округов

182 1 06 01020 04 0000 110 323 000 000,00

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 694 000 000,00

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 120 804 000,00

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 820 864 000,00

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ и обществ, или дивидендов по

акциям, принадлежащим городским округам

807 1 11 01040 04 0000 120 24 850 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества

(за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных):

000 1 11 05000 00 0000 120 632 011 000,00

Наименование источника
Код бюджетной

классификации
Сумма

1 2 3

-доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских

округов, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

807 1 11 05012 04 0000 120 528 400 000,00

-доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также  средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских

округов (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

807 1 11 05024 04 0000 120 48 000 000,00

-доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну городских округов (за

исключением земельных участков)

807 1 11 05074 04 0000 120 53 811 000,00

-доходы от предоставления на платной основе

парковок (парковочных мест), расположенных

на автомобильных дорогах общего пользования

местного значения и местах внеуличной

дорожной сети, относящихся к собственности

городских округов

805 1 11 05092 04 0000 120 1 800 000,00

Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных

унитарных предприятий, созданных городскими

округами

816 1 11 07014 04 0000 120 1 630 000,00

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 162 373 000,00

Платежи при пользовании природными

ресурсами
000 1 12 00000 00 0000 000 17 652 000,00

Плата за негативное воздействие на

окружающую среду
048 1 12 01000 01 0000 120 17 652 000,00

Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства
000 1 13 00000 00 0000 000 14 782 000,00

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов
000 1 14 00000 00 0000 000 398 082 000,00

Доходы от продажи квартир 807 1 14 01000 00 0000 410 801 000,00

Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением

движимого имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

807 1 14 02000 00 0000 000 307 106 000,00

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и

муниципальной собственности

807 1 14 06000 00 0000 430 77 175 000,00

Плата за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения таких

земельных участков и земель (или) земельных

участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности

807 1 14 06300 00 0000 430 13 000 000,00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 85 358 000,00

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 1 417 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 15 107 265 449,13

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 15 106 561 402,93

Дотации бюджетам городских округов 000 2 02 10000 00 0000 150 167 348 700,00

Субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 20000 00 0000 150 2 083 777 543,93

Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, в

том числе переселению граждан из аварийного

жилищного фонда с учетом необходимости

развития малоэтажного жилищного

строительства, за счет средств, поступивших от

государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального

хозяйства

815 2 02 20299 04 0000 150 212 785 063,00

Субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 30000 00 0000 150 11 318 575 067,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1 536 860 092,00

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 704 046,20

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов
000 2 07 04000 04 0000 150 704 046,20

Всего доходов 22 621 840 449,13

Приложение 2

к решению муниципалитета

от 16.09.2020 № 402

Доходы

бюджета города Ярославля в соответствии с классификацией доходов бюджета

 на плановый период 2021 - 2022 годов

руб.

Наименование источника
Код бюджетной

классификации

Сумма

2021 год 2022 год

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 7 461 750 000,00 7 722 788 000,00

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 5 057 000 000,00 5 376 000 000,00

Налог на доходы физических

лиц
182 1 01 02000 01 0000 110 5 057 000 000,00 5 376 000 000,00